uberans, antis — hojný, bohatý, výdatný; Super fluuium, qui Vaha dicitur ... terras irrigue scaturiginis vberantibus vndis largiflue influentem ... pontem ... construi: 1271, CDH V/1, 109

ubertas, atis, f. — 1. úrodnosť, plodnosť 2. hojnosť, plnosť, bohatstvo; Ut iidem [cives] sicuti fidelitate sic et numero ac opum ubertate profluentes concrecant, eisdem ... nostrae gratiae praerogativam duximus faciendam: 1412, SUPPLEMENTUM II, 183

ubi — 1. (o mieste) kde; Meta tendit ... ad locum, ubi dictus [fluvius] Bistric scinditur in duas partes: 1208, CDSI I, 113; In Alba Regali, ubi solitum est ... reges Vngarie coronari ... solium nostri regiminis conscendimus: 1315, RDSI II, 43; 2. (o čase) keď, ako, len čo, kedykoľvek; Ubi vero vobis ... ipsa iuramentalis depositio per vos comode fieri videbitur, tunc ...

vobis terminum ampliorem et ulteriorem ad depositionem ipsius assignabimus: 1393, DL 92011; Quum ... ipsum nuncium serenitatis vestrae expedivissemus, accidit, ubi in itinere consedit in civitate Gracz: 1547, SUPPLEMENTUM II, 381; *ubi primum* len čo, sotva čo

ubicumque (ubicunque) — kdekoľvek, hocikde; Inventum est de tocius Nitrie theloneis ... intus vel extra, per totum et per omnia ubicunque, in quibuscunque, quandocunque, quomodocunque ... per temporum vices augetur vel minuitur, sanctum regem Stephanum terciam partem dedisse beato Ypolito: 1111, CDSI I, 63

ubilibet adv. — kdekoľvek; Portiones possessionarias ... ex possessionibus ... eorum ubilibet existentibus et quibusvis nominibus vocitatis: 1359, SZTÁRAY I, 308; Universis ... tributariis nostris ubilibet intra ambitum regni nostri ... constitutis ... salutem et gratiam: 1418, ANALECTA I, 216

ubique adv. — všade, kdekoľvek; Cum ... ubique per orbem Christi ewangelium ardentem ... predicetur: 1257, CDSI II, 395; Cum ea, que in temporibus peraguntur, ne ... cum tempore labantur, literali stilo solent commendari, ut rerum ... gestarum series future memorie fiat, ubique particeps: 1453, DL 49808

ubivis adv. — kdekoľvek; De possessionibus ... ubivis habitis et existentibus: 1421, ZsO VIII, 118

Udalricus (Odalricus), i, m. — Ulrich; *festum beati Udalrici episcopi* sviatok svätého Ulricha (augsburského) biskupa (4. júla); in vigilia beati Odalrici confessoris: 1393, Acta, 46

udonarius, ii, m. — výrobca plste, plstených výrobkov; Confirmatio articulorum cehalium pro magistris udonariis in civitate Posegana degentibus elargita: 1761, Libri Regii, 45, 579

udvornicalis (udvornicalis), e — dvornický, patriaci do dvorníckej organizácie kráľovského majetku; [Maria regina] Seemplyer, possessionem regalem vduarnicalem ... ab omni conditionario nexu et servili obsequio [exemit]: 1392, DL 7764